
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, ^SJON 201 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 2 8 6 9 / 1 5 c on t en i endo las ac tuac iones sobre 
la adscripción so l i c i tada por el Téc. Sup. Gus tavo Andrés MANCINI a la cátedra 
'Tipografía I Básica" en las Car reras de Diseño. 

CONSIDERANDO: 

Que po r resolución N° 301/16-FAD al Téc. Sup . MANCINI se le autorizó 
rea l i zar la p r e sen te adscripción en la cátedra ''Diseño de Sistemas Tipográficos'', pero 
du r an t e el Ciclo Lect ivo 2 0 1 6 d i cho espac io no se dictó, con lo cua l se p ropuso con el 
ava l del Pro fesor T i t u l a r Juan R DEL PERAL y la Dirección de Car reras que el 
menc i onado eg resado cu lm ine su segundo año de adscripción en la as i gna tu ra 
"Tipografía I Básica". 

Que d i cho eg resado cumplió con los requ i s i t os es tab lec idos por la 
o rdenanza N^ l l / 0 9 - C . D . y su mod i f i c a to r i a o rdenanza N° 12/13-C.D. sobre 
Reg l amen to de Adscripción de Egresados. 

El i n f o r m e pos i t i vo del Profesor T i t u l a r de la Cátedra y la opinión de 
Secretaría Académica. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Ap r oba r la adscripción rea l izada por el Téc. Sup . Gus tavo Andrés 
MANCINI ( D . N . I . N° 3 4 . 0 1 5 . 7 9 2 ) en la cátedra "Tipografía I Básica" en las Car reras 
de Diseño d u r a n t e los años 2 0 1 5 - 2 0 1 6 , au to r i zada po r resolución N° 301/16-F .A .D . 

ARTÍCULO 2°- O t o r g a r al i n te resado el ce r t i f i cado de aprobación co r r e spond i en te a 
su adscripción. 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN N° 3 51 íl 


